UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGD&ĐT-GDTrH-TX  Bến Tre, ngày        tháng 12 năm 2022
V/v bình chọn sản phẩm STEM, tham dự

  Tổng kết; tham quan, giao lưu trao đổi

  kinh nghiệm tại Ngày hội Trải nghiệm

         sáng tạo STEM năm 2022

                          Kính gửi:

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Bến Tre;

- Các trường Trung học phổ thông;

    - Trường Phổ thông Hermann Gmeiner.

Thực hiện Kế hoạch số 588/KH-SGD& ĐT ngày 15 tháng 3 năm 2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Ngày hội trải nghiệm sáng tạo STEM năm

2022 dành cho học sinh trung học phổ thông, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

đơn vị nêu trên thực hiện các nội dung sau:

1. Hướng dẫn bình chọn sản phẩm STEM

Các video clips sản phẩm STEM của các đơn vị nhà trường tham gia sẽ

được đăng trên facebook của Sở Giáo dục và Đào tạo Bến Tre tại link

https://www.facebook.com/SoGiaoducBenTre để các đơn vị tổ chức bình chọn

(lượt like và chia sẻ);

Video clips được phát trên màn hình chính tại không trưng bày để giáo viên

và học sinh cùng tham gia bình chọn.

Ban Giám khảo sẽ tham khảo lượt like và chia sẻ của các sảm phẩm, xem

là 01 tiêu chí để đánh giá sếp giải.

2. Dự Tổng kết Ngày hội Trải nghiệm sáng tạo STEM

- Thời gian: 13h00 ngày 16 tháng 12 năm 2022;

- Địa điểm: Sảnh Vàng Son - TTC Palace Bến Tre, số 16, Hai Bà Trưng,

Phường An Hội, Thành phố Bến Tre.

- Thành phần dự tổng kết: Mỗi trường Trung học phổ thông; Trường Phổ

thông Hermann Gmeiner cử 01 đại biểu Lãnh đạo trường.

3. Cử giáo viên và học sinh tham gia hoạt động giao lưu

a. Buổi sáng ngày 16 tháng 12 năm 2022

- Thời gian: lúc 8h00 đến 10h00

- Đơn vị tham gia:

+ THCS Thành phố Bến Tre, THCS Vĩnh Phúc, TH-THCS Nhơn Thạnh và

THCS Hoàng Lam - TP. Bến Tre;

+ THPT Võ Trường Toản, THPT Nguyễn Đình Chiểu.

b. Buổi chiều ngày 16 tháng 12 năm 2022

https://www.facebook.com/SoGiaoducBenTre

2

- Thời gian: lúc 15h00 đến 17h00

- Đơn vị tham gia:

+ THCS Mỹ Hóa, THCS Phú Hưng và THCS Sơn Đông;

+ THPT Lạc Long Quân, THPT Chuyên và THPT Nguyễn Ngọc Thăng.

Tất cả các đơn vị nêu trên cử 10 học sinh và 05 giáo viên tham gia hoạt

động (giáo viên đồng thời thực hiện nhiệm vụ quản lí, hỗ trợ học sinh). Nhà trường

có nhiệm vụ chọn học sinh (không có học giờ chính khoá), tổ chức đưa - đón học

sinh tham gia sự kiện đảm bảo an toàn, nghiêm túc; học sinh mặc trang phục thể

dục.

Địa điểm: Sảnh Vàng Son - TTC Palace Bến Tre, số 16, Hai Bà Trưng,

Phường An Hội, Thành phố Bến Tre.

c. Đối với các trường THPT khác: khuyến khích nhà trường cử 01 đến 02

giáo viên các môn học có liên quan đến việc tổ chức các hoạt động giáo dục STEM

tham gia hoạt động giao lưu, trao đổi kinh nghiệm.

          4. Kinh phí

Công tác phí và các khoản chi khác (nếu có) cho lãnh đạo trường, giáo viên

tham quan Ngày hội thực hiện theo quy định hiện hành.

Nhà trường nghiên cứu hỗ trợ các chi phí cho học sinh (nếu có) từ các nguồn

theo đúng quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nêu trên thực hiện các nội dung

công văn này ./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Ban GĐ Sở GDĐT(để báo cáo);

-Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

		2022-12-14T09:33:52+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T10:36:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T10:36:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T10:36:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!